Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
 29.08.2018 г.
                                                                                                                    № 379
О ведении электронных классных
журналов и дневников учащихся

в 2017/2018 учебном году
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, письма Министерства образовании и науки Российской Федерации от 15.02.2012 г. № АП-147/07 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде» в целях получения родителями (законными представителями) актуальной и достоверной информации об успеваемости учащихся

приказываю:
1. Назначить Зацаренскую Ларису Анатольевну, учителя информатики и ИКТ, оператором ИСОУ «Виртуальная школа», ответственной за функционирование электронных классных журналов.

2. Зацаренской Л.А., оператору ИСОУ «Виртуальная школа»:
2.1. Внести необходимую корректировку в систему данных по МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» (сведения об учителях, учениках, учебно-вспомогательном персонале);

2.2. Повторно проинформировать классных руководителей о функциях ИСОУ «Виртуальная школа» и порядке заполнения электронных журналов и дневников учащихся;

2.3. Обеспечить вновь прибывших педагогических работников и назначенных классных руководителей индивидуальным логином и паролем для входа в электронный журнал;

2.4. Оказывать консультирование учителям и классным руководителям по вопросам работы с системой электронных журналов «Виртуальная школа».

3. Учителям-предметникам:

3.1. Заполнить УМК и тематическое планирование по предметам в системе до 14.09. 2018г.;

3.2. Проверить списки подгрупп, нагрузку, расписание уроков до 05.09.2018 г.
4. Учителям и классным руководителям:

4.1. Заполнить индивидуальные карточки учащихся до 05.09.2018г.;
4.2. Проверить загрузку Портфолио учащихся 1-11-х классов за прошлый учебный год до 05.09.2018г.;
4.3. Обновить личные Портфолио до 07.09.2018г.;
4.4. Заполнять   электронные журналы (электронные дневники) успеваемости и посещаемости с 03.09.2018г. в соответствии с календарно-тематическим планированием рабочих программ и расписанием занятий;

4.5. Вести информирование родителей (законных представителей) учащихся о возможностях работы электронных журналов;
4.6. Регулярно вносить отметки и пропуски уроков в электронный журнал;
4.7. Фиксировать отработку выполнения практической части программ отметкой в той же клетке, где был выставлен пропуск урока.
5. Богдановой Н.В., заместителю директора организовать работу по соблюдению требований и норм Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (получение согласия на обработку персональных данных всех участников образовательных отношений).
6. Заместителям директора, кураторам параллелей классов, не менее 1 раза в четверть контролировать актуальность информации и выполнение требований к заполнению электронных журналов.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Богданову Н.В.
Директор школы

[image: image1.jpg]

      Е.П. Дзюба

С приказом ознакомлены:

	Н.С.Калуцких
	М.Н.Рябкова

	А.А.Бабаева
	С.И.Клопышко
	Н.В.Самойлова

	Н.В.Богданова
	В.Л.Колбина
	С.В.Семенова

	Ю.М.Бондарева
	Н.Н.Кондратьева
	Е.А.Таратухина

	В.Д.Волчкова
	Н.В.Кондрашева
	О.Ф.Терентьева

	Н.М.Герасимова
	Т.Н.Крючкова
	Ж.Г.Тимошенко

	С.В.Давыдова
	Н.Ю.Кузнецова
	И.В.Трифонова

	Н.А.Деревянкина
	Л.А.Монахова
	Т.И.Тынянских

	Ю.В.Дзюба
	Е.П.Назарова
	С.В.Ульянова

	Л.В.Дрожжина
	Л.М.Никищенко
	С.А.Ченских

	Т.В.Дубовцова
	Т.А.Панарина
	С.Ю.Черепанова

	Т.М.Жинкина
	О.В.Плясова
	Е.Ю.Чумак

	Л.А.Зацаренская
	С.А.Пожидаева
	Н.Н.Чупахина

	Т.В.Зыбцева
	М.В.Постнова
	 Ж.Ф.Шабарина

	Е.А.Иванова

	И.Н.Шрамко

	Н.В.Кирнос
	В.В.Решетникова
	А.А.Юнкина

	С.С.Рюмин
	Л.П.Юсупова